
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του Πρακτικού αριθ. 6/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 127/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων του Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 
και Περιφερειακών Συμβούλων της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 546/7-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) 
Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν 
μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, οι οποίοι απουσίαζαν για υπηρεσιακούς 
λόγους.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο 
Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 127 : Εισηγούμενος το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έκανε γνωστό στα μέλη ότι σύμφωνα με το άρθρο 184 του Ν.3852/2010, 
ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι μετακινούνται εκτός της 
έδρας της Περιφέρειας μετά από απόφαση της Οικονομικής επιτροπής. 

 
Κατόπιν τούτου ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την μετακίνηση α) του κ. Γεώργιου Παπαδόπουλου  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας και β) του 
κ. Τσώνη Αθανασίου  Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την μετακίνηση:  1) του κ. Γεώργιου Παπαδόπουλου  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας 
ως εξής: 
 
Αναχώρηση: 18/2/2020: Δράμα – Καβάλα  οδικώς με το Υ.Ο ΚΗΥ 9449 και Καβάλα – Αθήνα 
αεροπορικώς 
Επιστροφή:  19/02/2020: Αθήνα – Καβάλα αεροπορικώς και Καβάλα – Δράμα οδικώς με το Υ.Ο 
ΚΗΥ 9449 
 
Η μετακίνηση του γίνεται προκειμένου να παρευρεθεί  σε συσκέψεις με φορείς και κυβερνητικούς 
παράγοντες των Υπουργείων Υποδομών και Μεταφορών και Εσωτερικών. 
 

ΑΔΑ: 63ΞΙ7ΛΒ-037



Το κόστος της μετακίνησής του έχει ως εξής: 

 

Ημερήσια αποζημίωση 80,00 € 

Έξοδα διανυκτέρευσης 96,00€ 

Έξοδα κίνησης (αεροπορικά εισητήρια και εισητήρια μετρό) 330,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 506,00 € 

 

Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 1072, 
ΚΑΕ: 0716.0001 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο. 25526/866/11-2-
2020 απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΤ0Φ7ΛΒ-10Λ). 
Η μετακίνησή του κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη. 

Δικαιούμενες ημέρες   : (60) 

Πραγματοποιηθείσες   :  (7) 

(με την υπογραφή της παρούσας)                        

Υπόλοιπο    :  (53)  

 

2) του κ. Τσώνη Αθανασίου  Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Αναχώρηση: 20/02/2020-  Αλεξ/πολη-Αθήνα  - Βελιγράδι  (αεροπορικώς) 

Επιστροφή:   23 & 24/02/2020:  Βελιγράδι- Αθήνα-Αλεξ/πολη  (αεροπορικώς) 

Η μετακίνησή του γίνεται προκειμένου προκειμένου να παρευρεθεί στη Διεθνή Τουριστική 
Έκθεση «IFT BELGRADE 2020»  από 20-23/02/2020 προκειμένου να πραγματοποιήσει 
συναντήσεις με φορείς του εξωτερικού και tour operators για την ανάπτυξη και την προβολή του 
τουριστικού προϊόντος της περιοχής μας. 
 
Το κόστος της μετακίνησής του έχει ως εξής: 

 

Ημερήσια αποζημίωση (100*4)        400,00 € 

Έξοδα κίνησης (αντίτιμο αεροπορικών εισιτηρίου ) 
       520,00 € 

Ξενοδοχείο (135€*3)     405,00€ 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο      1.325,00 € 

 

Η  δαπάνη για την αποζημίωση της μετακίνησης θα καταβληθεί από τον ειδικό φορέα 0072, 
ΚΑΕ: 0717.0002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, βάσει της υπ’ αριθ. Δ.Ο.140/7-1-2020 απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΙΓΜ7ΛΒ-56Κ). 
 
Δικαιούμενες ημέρες   : (60) 

Πραγματοποιηθείσες   : (9) 

(με την υπογραφή της παρούσας)                        

Υπόλοιπο    : (51) 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 127/2020 

ΑΔΑ: 63ΞΙ7ΛΒ-037



                         
                   

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                             ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 63ΞΙ7ΛΒ-037


		2020-02-24T10:31:51+0200
	Athens




